

Zielona Góra, dnia 25.06.2021 r.

RA-ZP.2611.14.2021.1.MW.

## INFORMACJA NR 1

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy na Przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Wydziału Mechanicznego (znak sprawy:RA-ZP.2611.14.2021).

- I. W związku z prośbami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), wyjaśniam co następuje:

### **Pytanie 1:**

#### **Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6, "Sposób realizacji", ppkt 4)**

Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie możliwości realizacji szkolenia w formie zdalnej nie tylko w sytuacji zagrożenia epidemicznego. Prosimy o modyfikację dotychczasowego brzmienia ppkt. 4) na następujące:

"Szkolenie odbędzie się nie dalej niż 650 km w linii prostej od miasta Zielona Góra w przypadku szkoleń stacjonarnych lub w formie zdalnej"

### **Odpowiedź:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na modyfikację Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6 - "Sposób realizacji", ppkt 4).

### **Pytanie 2:**

#### **Dot. Specyfikacja Warunków Zamówienia, rozdz. II „Termin Wykonania Zamówienia”, ust. 2, Załącznik nr 2 do SWZ „Oferta”, Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6 oraz Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 2, ust 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie zgłaszanych przez siebie uczestników do grupy w ramach szkoleń otwartych wg takich samych programów szkoleń? W ramach przewidzianego terminu realizacji (18 miesięcy), Wykonawca proponuje co najmniej 2 terminy/edycje szkoleń, a Zamawiający będzie mógł wybrać z harmonogramu dogodny termin szkolenia, przy czym wszyscy uczestnicy Zamawiającego zostaną zgłoszeni na ten sam termin danego szkolenia i zaakceptują zaproponowaną przez Wykonawcę formę realizacji (stacjonarną lub on-line).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie zgłaszanych przez siebie uczestników do grupy w ramach szkoleń otwartych wg takich samych programów szkoleń w ramach przewidzianego terminu realizacji szkolenia.

### **Pytanie 3:**

#### **Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6, „Sposób realizacji”, ppkt 5)**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest odpowiedzialny za zapewnienie na czas kursu komputerów dla uczestników wyłącznie w przypadku realizacji stacjonarnej, a w przypadku realizacji zdalnej, w sytuacji zagrożenia epidemicznego - odpowiedzialny jest jedynie za zapewnienie oprogramowania na czas i potrzeby szkolenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest odpowiedzialny za zapewnienie na czas kursu komputerów dla uczestników wyłącznie w przypadku realizacji stacjonarnej, a w przypadku realizacji zdalnej odpowiedzialny jest jedynie za zapewnienie oprogramowania na czas i potrzeby szkolenia.

**Pytanie 4:**

**Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6, „Sposób realizacji”, ppkt 6)**

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo Uczestników w czasie trwania zajęć tylko w formie stacjonarnej i obowiązek ten nie dotyczy formy zdalnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo Uczestników w czasie trwania zajęć tylko w formie stacjonarnej.

**Pytanie 5:**

**Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6, „Sposób realizacji”, ppkt 11)**

Czy Zamawiający wymaga wystawienia dla każdego z uczestników 4 egzemplarzy zaświadczenia po każdym ze szkoleń (oryginał dla uczestnika, egzemplarz papierowy dla Zamawiającego, egzemplarz elektroniczny dla Zamawiającego, kopia wydanego uczestnikowi zaświadczenia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wystawienia dla każdego z uczestników 4 egzemplarzy zaświadczenia po każdym ze szkoleń (oryginał dla uczestnika, egzemplarz papierowy dla Zamawiającego, egzemplarz elektroniczny dla Zamawiającego, kopia wydanego uczestnikowi zaświadczenia).

**Pytanie 6:**

**Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 2 i 6, „Sposób realizacji”, ppkt 13)**

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że w ramach realizacji umowy Wykonawca dostarczy uczestnikom egzemplarze materiałów szkoleniowych i nie nastąpi przekazanie majątkowych praw autorskich do utworów wykorzystywanych podczas szkolenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że **nie nastąpi** przekazanie majątkowych praw autorskich do utworów wykorzystywanych podczas szkolenia. Materiały szkoleniowe będą wykorzystane wyłącznie do realizacji przedmiotowego szkolenia.

**Pytanie 7:**

**Dot. Załącznik nr 2 do SWZ „Oferta”, pkt. 7 oraz Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 3, ust. 10**

W związku z tym, że wystawienie faktury jest uzależnione od podpisania protokołu odbioru, termin podpisania protokołu odbioru powinien być określony. Wnioskujemy o dodanie do Wzoru umowy § 3, ust. 10 zdania o poniższej treści: „Zamawiający podpisze Protokół odbioru w terminie do 5 dni roboczych od dnia dostarczenia wymaganych dokumentów. Jeśli Zamawiający w tym terminie nie podpisze protokołu odbioru ani nie zgłosi rozbieżności w otrzymanym przedmiocie zamówienia w stosunku do postanowień Umowy, zamówienie uznane zostanie za wykonane zgodnie z umową i faktura VAT będzie mogła być wystawiona i zapłacona bez załączonego Protokołu odbioru”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 2 do SWZ „Oferta”, pkt. 7 oraz Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 3, ust. 10.

**Pytanie 8:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust 2) ppkt 1)**

Zwracamy się z wnioskiem o dodanie ograniczenia dot. łącznej wysokości kar i naliczanie ich tylko w przypadku, gdy opóźnienie nastąpi z winy Wykonawcy. Wnoskujemy o zmianę dotychczasowego brzmienia ppkt. 1) na następujące: „1) w przypadku niewykonania przez Wykonawcę Przedmiotu Umowy w terminie określonym w §2 Umowy w winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto Wynagrodzenia (w zakresie Szkolenia, którego zwłoka dotyczy), za każdy dzień zwłoki w realizacji Przedmiotu Umowy, łącznie nie więcej niż 20% wynagrodzenia brutto należnego za dane Szkolenie, Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do wielkości kontraktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust 2) ppkt 1).

**Pytanie 9:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust 2) ppkt 2)**

Zwracamy się z wnioskiem o obciążanie Wykonawcy karami za odstąpienia od realizacji Umowy tylko w przypadku przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i zmianę dotychczasowego brzmienia ppkt. 2) na następujące: „2) w przypadku odstąpienia od realizacji Umowy przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości Wynagrodzenia brutto (w zakresie Szkolenia, której odstąpienie dotyczy).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust 2) ppkt 2).

**Pytanie 10:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 2, ppkt 4)**

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie z ppkt 4) w ust. 2 z par. 5 zdania: „Niezależnie od możliwości żądania ww. kary umownej Zamawiający może dochodzić roszczeń z tytułu rękojmi za wady prawne.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 2, ppkt 4).

**Pytanie 11:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 3**

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie ust. 3 z par. 5 treści:

„3. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wszelkie zastrzeżone w Umowie kary umowne, do wysokości faktycznie poniesionej szkody.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 3.

**Pytanie 12:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5**

Zamawiający umieścił w projekcie umowy niesymetryczne dla obu stron umowy kary umowne. W związku z tym wnosimy o dodanie następującego zapisu w § 5: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

1. W przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 20% wartości Wynagrodzenia brutto (w zakresie Szkolenia, którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie dotyczy);

2. w przypadku odstąpienia od realizacji Umowy przez Zamawiającego, jeśli nie nastąpi ono z winy Wykonawcy, Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 20% wartości Wynagrodzenia brutto (w zakresie Szkolenia, którego odstąpienie dotyczy);

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5.

**Pytanie 13:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 6**

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie ust. 6 z par. 5 o treści:

„6. Szkody (np. utrata części lub całości dofinansowania, naliczone odsetki lub kary i in.), które obciążą Zamawiającego, a spowodowane będą przez Wykonawcę, w tym m.in. spowodowane niedotrzymaniem przez Wykonawcę terminów wykonania, obciążą Wykonawcę.”

Uzasadnienie: Wykonawca nie jest stroną umowy o dofinansowanie projektu i nie zna jej warunków, dlatego nie może odpowiadać za szkody za ich niedotrzymanie. Ponadto kary za nienależyte wykonanie niniejszej Umowy, w tym za niedotrzymanie terminu realizacji, zostały już przewidziane w ust. 2 par. 5 Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 5, ust. 6.

**Pytanie 14:**

**Załącznik nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 9, ust. 3, ppkt 2)**

Zmiana wartości umowy powinna wymagać zgody Wykonawcy, w szczególności powinien on mieć prawo do odstąpienia od dalszego wykonywania Umowy. Zwracamy się z wnioskiem o:

1) zmianę dotychczasowego brzmienia lit. a) na następujące:

a) Instytucja Pośrednicząca rozwiąże zawartą z Zamawiającym umowę o dofinansowanie Projektu z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – w takim przypadku zakres i wartość Umowy może ulec zmniejszeniu. W takiej sytuacji Wykonawca ma prawo do odstąpienia od dalszego wykonywania umowy.

3. usunięcie zapisu „zmiana taka nie wymaga konieczności zmiany Umowy;”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 4 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy” § 9, ust. 3, ppkt 2).

II. Treść udzielonych wyżej odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

III. Pozostałe warunki udzielenia zamówienia pozostają bez zmian.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

  
mgr inż. Edyta Kwiatkowska